
宍粟市商工会 会員アンケート調査のお願い 
 

 平素より商工会の事業運営に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 宍粟市商工会では、約 1,400事業所の皆さまにご加入いただき、各事業所のニーズに応じた

様々なサービスの提供に努めております。 

 しかし、経営環境や地域課題が激変する中で、会員の皆さまが求める価値も大きく変化し、当

会の運営についても変換を迫られております。 

 そこで、今まで以上に「会員の皆さまが望んでいる事業」「多くの方々に参加してもらえる事

業」「魅力あるサービス」を提供できる経済団体となるために、会員管理システム変更に伴う会員

情報の確認と、会員皆さまの意向確認のためのアンケート調査を実施いたします。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、アンケートの趣旨をご理解いただ

きご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 尚、調査結果につきましては、調査項目を集計したものだけを使用し、事業所が特定できるよ

うな内容について一切公表する事はございません。また、取得した個人情報は管理責任者を定

め、紛失や漏洩などが発生しないよう積極的な安全対策を実施いたします。 
 

１．回答方法 次の方法にてご回答いただきますようお願い致します。 

        ① 当紙にて回答し、同封の返信用封筒にて返送。 
           （事務局にご連絡いただけましたら回収にお伺いします） 

        ② 商工会ホームページ、右記ＱＲコードより回答 

２．回答期間 令和５年１０月１３日（金） 

３．結  果 結果については、調査項目を集計したものだけを使用し、 

       ホームページ・商工会報にて報告させていただきます。 
         （事業所が特定できるような内容について一切公表いたしません） 
 

１．事業所情報について(☑チェックまたはご記入をお願いいたします) 
 

(1) 事業所名 
   

 

 

(2) 連 絡 先 

   

 

ＴＥＬ              ＦＡＸ               

 

(3) 代表者名 
 

 

              （生年月日   年   月   日生） 

(4) 業  種 

□小売業     □卸売業   □飲食業     □製造業     

□建設業        □不動産業  □サービス業   □金融・保険業 

□運輸・倉庫業   □その他（            ） 

【業種詳細（詳細な会員情報のため具体的な製造製品・販売商品・サービス内容ご記入下さい）】 

 

(5) 組織形態 
 

□個人  □有限会社  □株式会社 □その他（         ） 

 

(6) 資 本 金 
 

 

               円（法人の事業所のみ） 
 

(7) 申告区分 
 

□青色  □白色 

 

(8) 従業員数 
 

 

        人            人 
（事業主・役員を除く労働者数）   （役員等家族従業員数） 

(9) 経営課題 

〔複数回答可〕*差し支えなければご回答お願いします。 
 

□後継者・事業承継  □人材の確保・育成  □働き方改革への対応 

□売上増加(販路拡大) □利益率の改善    □新分野への参入 

□設備投資・更新   □資金繰り      □その他（       ） 
 



２．商工会事業について 
 

①宍粟市商工会では、以下のような事業（サービス）を実施していますが、各事業についての認

知度・利用状況についてお答えください。 
 

事業（サービス）内容 
【○印を 1 つ】 【○印を 1 つ】 【○印を 1 つ】 

知って 

いる 

知ら 

ない 

利用 

有 

利用 

無 

利用 

したい 

利用 

しない 

経営相談（経営・創業・取引など）     
 

 

補助金申請支援（国・県・市補助事業申請）     
 

 

税務・経理・記帳相談 
（年末調整・確定申告・記帳指導） 

    
 

 

金融相談（マル経・市県制度融資・利子補給）     
 

 

労務相談（労働保険・就業規則など）     
 

 

専門家による相談 
（中小企業診断士・社会保険労務士・税理士など） 

    
 

 

セミナー・講習会 
（経営計画策定セミナー・ＤＸセミナーなど） 

    
 

 

人材募集・育成 
（JUMP UP SHISO・インターンシップ事業） 

    
 

 

販路開拓事業 
（国際フロンティアメッセ等展示会出展） 

    
 

 

健康診断事業     
 

 

青年部・女性部活動     
 

 

共済制度 
（まごころ共済・火災共済・小規模企業共済など） 

    
 

 

商工会報等郵送による情報提供     
 

 

商工会ホームページによる情報提供     
 

 

商工会ＬＩＮＥ公式アカウントによる情報提供      
 

 

 

②今後、商工会に対して期待する(強化すべき)事業・サービスについてお答えください。 
 

〔複数回答可〕*該当するもの全てに☑チェックお願いします 
 

□経営相談      □税務・経理相談   □金融相談      □労務相談 

□専門家による相談  □補助金申請支援   □経営計画作成支援  □情報化 (IT)支援 

□セミナー・講習会  □人材募集・雇用対策 □販路開拓支援    □会員交流事業 

□地域振興事業    □情報提供(広報誌)  □情報提供(ホームページ) □情報提供(LINE) 

□その他（                          ） 
 

 

③宍粟市商工会へのご意見・ご要望についてお聞かせください。（何でも結構です） 

 

 

 

 

 

アンケート調査へのご協力、誠にありがとうございました。  
 


